CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 324/2021

Divulgação de informações mais detalhadas
sobre  a  vacinação  contra  a  Covid-19  no
município  de Toledo,  por  faixa etária  e por
grupos prioritários.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a divulgação de  informações
mais detalhadas sobre a vacinação contra a Covid-19 no município de Toledo, por
faixa etária e por grupos prioritários.

Com o intuito de tornar o processo de vacinação em nosso município
mais transparente,  solicita-se que seja feita  a  divulgação periódica do número de
pessoas vacinadas e dos que ainda faltam receber a vacina em cada faixa etária e/ou
por grupos prioritários (profissionais da saúde, pessoas com comorbidades, etc.).

Ademais, sugere-se ao Poder Executivo que estabeleça e divulgue um
calendário de vacinação, a fim orientar a população e permitir  que a comunidade
disponha de tempo hábil para reorganizar sua rotina em função da vacina. A título de
exemplo, encaminha-se imagens anexas de calendário estipulado e divulgado pelas
redes sociais da Prefeitura de Juiz de Fora – MG.

Face ao exposto e sendo essa uma demanda dos munícipes, conta-se
com o atendimento dessa indicação.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021.

ELTON WELTER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FF55A8F168CF0B3632F3CC7292948372 CODIGO DO DOCUMENTO: 033631
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 324/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter